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    KẾ HOẠCH 

Tổ chức Lớp tập huấn Luật thi đấu và Trọng tài môn Pickleball năm 2025 

 

 Thực hiện Kế hoạch số 459/KH-UBND ngày 24/02/2025 của UBND tỉnh về tổ 

chức các hội thi, hội diễn, liên hoan cấp tỉnh và tham gia các hội thi, hội diễn, liên 

hoan do Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch tổ chức; các hoạt động thi đấu thể thao cấp 

tỉnh và tham gia giải khu vực, toàn quốc, quốc tế và các hoạt động phát triển du lịch 

- dịch vụ năm 2025. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành kế hoạch tổ chức lớp 

tập huấn Luật thi đấu và trọng tài môn Pickleball năm 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Trang bị kiến thức về Luật thi đấu và kỹ năng làm công tác trọng tài môn 

Pickleball; Chuẩn bị lực lượng trọng tài phục vụ các giải đấu Pickleball cấp tỉnh 

và địa phương; Góp phần nâng cao chất lượng tổ chức các hoạt động thể thao 

phong trào.  

2. Yêu cầu:  

Tổ chức lớp tập huấn nghiêm túc, khoa học, đảm bảo nội dung, chương trình theo 

kế hoạch,  an toàn, hiệu quả, tiết kiệm và phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương. 

 II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM  

1. Thành phần tham gia: dự kiến 120 học viên. 

2. Đối tượng: Là công chức, viên chức và lực lượng tham gia tổ chức, quản 

lý, huấn luyện, cán bộ phụ trách thể thao của các bở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; huấn 

luyện viên, giáo viên thuộc Trung tâm Đào tạo Thi đấu Thể thao và Nghệ thuật tỉnh; 

giáo viên giáo dục thể chất; chuyên viên phụ trách thể dục, thể thao thuộc Phòng Văn 

hóa, Khoa học và Thông tin; lãnh đạo, viên chức, huấn luyện viên Trung tâm Văn 

hóa và Truyền thông; công chức văn hóa – xã hội cấp xã, phường, thị trấn; hướng 

dẫn viên, cộng tác viên thể thao, thành viên các Câu lạc bộ pickleball tại các huyện, 

thành phố (ưu tiên các địa phương đang phát triển phòng trào Pickleball).   

Thành phần dự kiến cụ thể như sau: 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh: mỗi đơn vị cử 01 học viên. 



2 

 

- Sở Giáo dục và Đào tạo: cử 10 học viên. 

- Mỗi huyện: cử 06 học viên. 

- UBND thành phố Cao Bằng: cử 10 học viên. 

- Trung tâm Đào tạo Thi đấu Thể thao và Nghệ thuật tỉnh: cử 30 học viên.  

3. Thời gian: dự kiến 05 ngày, từ 04/6 - 08/6/2025. 

 4. Địa điểm: Tại Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật (Tổ 11 

phường Sông Bằng, Thành phố Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng). 

 III. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

1. Phần lý thuyết  

- Quy định về tổ chức Giải thể thao quần chúng. 

- Giới thiệu chung về môn Pickleball. 

- Luật thi đấu môn Pickleball (theo hướng dẫn của Cục Thể dục thể thao Việt Nam).  

- Phương pháp trọng tài và quy trình điều hành trận đấu. 

- Kỹ năng xây dựng Kế hoạch, Điều lệ thi đấu thể thao và công tác quản lý, tổ 

chức thi đấu Pickleball. 

2. Phần thực hành:  

- Kỹ thuật trọng tài trên sân. 

- Tình huống thi đấu và xử lý luật trong thi đấu. 

- Kiểm tra, đánh giá kết quả tập huấn. 

  IV. KINH PHÍ 

 1. Kinh phí tổ chức lớp tập huấn chi từ nguồn ngân sách được cấp năm 2025 

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du Lịch và kinh phí hợp pháp khác.  

2. Kinh phí ăn, ở, di chuyển và các chi phí khác của học viên tham gia tập huấn 

thực hiện theo quy định hiện hành. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức lớp tập huấn.  

- Phối hợp với Văn phòng Sở, Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ 

thuật và các đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện để tổ chức lớp tập huấn đảm bảo 

theo quy định...  

- Tham mưu các văn bản, thông báo triệu tập học viên, chuẩn bị nội dung 

chương trình Khai mạc, Bế mạc lớp tập huấn. 
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2. Văn phòng Sở 

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao tham mưu ban hành các văn 

bản liên quan đến lớp tập huấn.  

- Thẩm định kinh phí tổ chức lớp tập huấn và hướng dẫn thanh quyết toán theo 

quy định. 

3. Trung tâm Đào tạo, thi đấu Thể thao và Nghệ thuật 

- Phối hợp với Phòng Quản lý Thể dục thể thao tham mưu chuẩn bị các điều 

kiện (Hội trường, sân bãi, dụng cụ, âm thanh, cơ sở vật chất…) và các nhiệm vụ khác 

theo kế hoạch.  

- Cử cán bộ tham gia làm báo cáo viên, học viên và tổ phục vụ lớp tập huấn. 

4. Đề nghị các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh, UBND các huyện, thành phố 

Cử học viên tham gia tập huấn theo thành phần kế hoạch và triển khai hiệu 

quả tại địa phương, đơn vị. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lớp tập huấn Luật thi đấu và Trọng tài Môn 

Pickleball năm 2025 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch./. 

(Chi tiết liên hệ Đồng chí Hà Thị Thu Hường, Chuyên viên Phòng Quản lý thể 

dục thể thao. Điện thoại 0917508909). 

 
 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (b/c); 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Lãnh đạo sở; 

- UBND các huyện, thành phố; 

-  Phòng VHKH &TT, Trung tâm VHTT các huyện, thành phố; 

- Các phòng, đơn vị liên quan; 

- Lưu: VT, QLTDTT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Ngọc Văn Chắn 
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